รวมทั้ง  การเตรียมเอกสารเพื่อขอรับรองมาตรฐาน จำนวน  ๓๐  
กิจการ ๆ ละ  ๑๐  ครั้ง 
กิจกรรมที่  ๔ : 
 จัดงานแถลงข่าวและประชาสัมพันธ์  เพื่อนำเสนอผลการ
ดำเนินงาน  และมอบรางวัลสำหรับสถานประกอบการที่ได้รับการ
ยกระดับมาตรฐานในจังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ ครั้ง มีผู้เข้าร่วม
ไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ราย 

๙. งบประมาณ 4,๕๐๐,๐๐๐  บาท  (สี่ล้านห้าแสนบาทถ้วน) ต่อปี 
๑๐. ผู้รับผิดชอบ 

สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงราย 
หน่วยงานราชการ และภาคเอกชนในพื้นที่                             

๑. ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาอุตสาหกรรมสิ่งทอ 1 จังหวัด 1 เส้นใย เพื่อ
เพิ่มศักยภาพและสร้างอัตลักษณ์ด้านความยั่งยืนผลิตภัณฑ์

[...]

3) จัดทำแคตตาล็อกสินค้า ซึ ่งแสดงรูปผลิตภัณฑ์ และ 
Content เร ื ่องราวให้สอดคล้องกับเอกลักษณ์ทาง
วัฒนธรรมท้องถิ่นในจังหวัดเชียงราย จำนวน ๑00 เล่ม 

4) ดำเนินกิจกรรมด้านการประชาสัมพันธ์ และ ส่งเสริม
การตลาดออนไลน์ 

๙. งบประมาณ 858,๐๐๐ บาท (แปดแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ต่อปี 
๑๐. ผู้รับผิดชอบ 

๑.  สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงราย   
๒.  สถาบันพัฒนาอุตสาหกรรมสิ่งทอ 
๓.  มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย 
๔.  พัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงราย 
5. สำนักงานเกษตรจังหวัดเชียงราย 

๑. ชื่อโครงการ ยกระดับการผลิตและพัฒนานวัตกรรมเกษตรแปรรูปและ

[...]

กิจกรรมที่สำคัญ กิจกรรมย่อยที่ 3..1 การจัดฝึกอบรมบ่มเพาะผู้ประกอบการรุ่น
ใหม่ ผู้ประกอบการรายเดิมที่ต้องการพัฒนา กลุ่มทายาทธุรกิจ 
จำนวน 100 ราย 
กิจกรรมย่อยที่ 3.2 การจัดแสดงผลงานเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ของ
ผู้เข้าร่วมโครงการที่ได้รับการคัดเลือก ไม่น้อยกว่า 30 ผลิตภัณฑ์ 

๙. งบประมาณ 485,200 บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน) ต่อปี 
๑๐. ผู้รับผิดชอบ 

สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงราย 

๑.ชื่อโครงการ ขับเคลื่อนอุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปมูลค่าสูงตามแนวทาง 

BCG พื้นที่กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 2 
๒.ความสำคัญ ของโครงการ/ 
หลักการและเหตุผล 

ในการประชุมการจัดทำแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

[...]

กิจกรรมย่อยที่ 3 จัดกิจกรรมนำเสนอผลิตภัณฑ์ต้นแบบเพ่ือ
สร้างความร่วมมือทางธุรกิจและการลงทุนทางธุรกิจร่วม
ระหว่างผู้ประกอบการกับผู้ซื้อที่มีประสิทธิภาพ 
กิจกรรมที ่ 4  จัดสัมมนาสรุปผลการพัฒนาและทิศทางการ
พัฒนาศักยภาพของอุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอาหารใน
พ้ืนที ่

๙. งบประมาณ 4,900,000 บาท (สี่ล้านเก้าแสนบาทถ้วน) ต่อปี 
๑๐. ผู้รับผิดชอบ 

สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงราย พะเยา แพร่ น่าน 

๑. ชื่อโครงการ พัฒนา Cluster อุตสาหกรรมกลุ่มล้านนาตะวันออก          

๒.ความสำคัญ ของโครงการ/ 
หลักการและเหตุผล